

证券代码：000787

证券简称：*ST 创智

公告编号：2010-26

创智信息科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人贾鹏、主管会计工作负责人邹学辉及会计机构负责人(会计主管人员)李倩声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	*ST 创智	
股票代码	000787	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	彭扶民	陈龙
联系地址	长沙市高新技术产业开发区火炬城 M2 栋	长沙市高新技术产业开发区火炬城 M2 栋
电话	0731-88909008	0731-88909008
传真	028-86672722	028-86672722
电子信箱	powerise-peng@163.com	powerise-chen@163.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	88,660,986.83	89,516,626.36	-0.96%
归属于上市公司股东的所有者权益	23,276,822.45	23,911,290.33	-2.65%
股本	378,614,200.00	378,614,200.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.06	0.06	0.00%
	报告期（1—6 月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业总收入	0.00	0.00	
营业利润	-629,467.88	-406,928.93	54.69%

利润总额	-634,467.88	-407,928.93	55.53%
归属于上市公司股东的净利润	-634,467.88	-407,928.93	55.53%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-639,467.88	-406,928.93	57.14%
基本每股收益（元/股）	-0.0017	-0.0010	70.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.0017	-0.0010	70.00%
净资产收益率（%）	-2.69%	-0.02%	-2.67%
经营活动产生的现金流量净额	-30,750.47	-40,046.78	-23.21%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.0001	-0.0001	

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,000.00	
合计	5,000.00	-

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

	本次变动前		本次变动增减（+，-）					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	108,700,200	28.71%						108,700,200	28.71%
1、国家持股									
2、国有法人持股	26,560,000	7.02%						26,560,000	7.02%
3、其他内资持股	82,140,200	21.69%						82,140,200	21.69%
其中：境内非国有法人持股	77,524,200	20.48%						77,524,200	20.48%
境内自然人持股	4,616,000	1.22%						4,616,000	1.22%
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									
5、高管股份									
二、无限售条件股份	269,914,000	71.29%						269,914,000	71.29%

	0							0	
1、人民币普通股	269,914,000	71.29%						269,914,000	71.29%
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
三、股份总数	378,614,200	100.00%						378,614,200	100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数	40,142				
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
四川大地实业集团有限公司	境内非国有法人	11.79%	44,635,200	44,635,200	
财富证券有限责任公司	境外法人	6.67%	25,260,000	25,260,000	
湖南华创实业有限公司	境内非国有法人	2.18%	8,240,000	8,240,000	8,240,000
湖南创智实业有限公司	境内非国有法人	2.13%	8,065,000	8,065,000	8,065,000
席得胜	境内自然人	0.63%	2,370,104		
李江伟	境内自然人	0.51%	1,949,266		
浙江华联集团有限公司	境内非国有法人	0.51%	1,934,073		
上海远卫科技投资有限公司	境内非国有法人	0.48%	1,800,000		
林杏花	境内自然人	0.47%	1,764,040		
绍兴市金地置业发展有限公	境内非国有法人	0.45%	1,715,100		
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类	
席得胜		2,370,104		人民币普通股	
李江伟		1,949,266		人民币普通股	
浙江华联集团有限公司		1,934,073		人民币普通股	
上海远卫科技投资有限公司		1,800,000		人民币普通股	
林杏花		1,764,040		人民币普通股	
绍兴市金地置业发展有限公司		1,715,100		人民币普通股	
金康令		1,300,000		人民币普通股	
李郁文		1,234,567		人民币普通股	
刘文鹏		1,230,551		人民币普通股	
郭萍		1,138,100		人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行	1、公司控股股东四川大地实业集团有限公司与前 10 名股东及前 10 名无限售条件股东之间不				

动的说明	存在关联关系，公司第二大股东财富证券有限责任公司拟将其持有的本公司股份全部转让给四川大地实业集团有限公司，目前还未办理完证券过户手续；第三、四位股东的法定代表人为同一自然人除此之外，本公司不能确定其他股东之间是否存在关联关系，也不能确定是否属于《上市公司持股信息披露管理办法》中规定的一致行动人。 2、公司未知悉本公司前十名无限售条件股东之间以及前十名无限售条件股东和前十名股东之间是否存在关联关系，也未知悉其是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。
------	---

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
计算机信息行业	0.00	0.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
主营业务分产品情况						
软件及硬件	0.00	0.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

5.2 主营业务分地区情况

单位：万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减（%）
境内	0.00	0.00%
境外	0.00	0.00%

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☐ 适用 ☒ 不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

☐ 适用 ☒ 不适用

5.6.2 变更项目情况

☐ 适用 ☒ 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

☐ 适用 ☒ 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

☒ 适用 ☐ 不适用

1、关于公司持续经营能力事项：

因本公司不能偿还到期债务，本公司债权人湖南创智信息系统有限公司于 2009 年 4 月依《中华人民共和国企业破产法》向深圳市中级人民法院提出“破产重整申请书”，要求深圳市中级人民法院对本公司进行重整。

2010 年 8 月 12 日，深圳市中级人民法院已作出民事裁定受理了申请人湖南创智信息系统有限公司提出的对被申请人本公司进行重整的申请，本公司破产重整正式进入程序。大地集团承诺支持本公司的重整工作，为本公司重整提供资金支持。在重整程序中或重整程序后，重组方将向本公司注入核心优质资产，提高公司的盈利。

2、关于对湖南创智集团有限公司尚欠创智科技款项的可回收性存在重大不确定性事项：

原大股东湖南创智集团有限公司年初欠本公司 14,068.23 万元，报告期内未发生变化。大地集团承诺为湖南创智集团有限公司以本公司的欠款承担连带保证责任，并在本公司重组过程中一并解决。

3、关于本公司、四川大地实业集团有限公司和中国信达资产管理公司深圳办事处达成的债务重组合同的最终执行存在重大不确定性事项：

2010 年 4 月，信达公司深圳办事处、本公司、大地集团三方签订了《债务重组合同》，合同约定，本公司及大地集团在约定期限内向信达公司深圳办事处支付 4000 万元，信达公司深圳办事处豁免重组债务中的本公司的担保责任。本公司及大地集团履行债务重组合同项下义务的最终期限为 2011 年 4 月 30 日。

根据前述公司关于持续经营能力改善措施，在本公司的重整程序中或重整程序后，大股东将注入优质资产，从而根本性解决公司持续经营能力，改善公司的盈利能力、偿债能力，进而保证该项重组合同的执行。

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

☐ 适用 ☒ 不适用

6.1.2 出售资产

☐ 适用 ☒ 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

☐ 适用 ☒ 不适用

6.2 担保事项

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：万元

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）								
担保对象名称	担保额度相关公告披露日和编号	担保额度	实际发生日期（协议签署日）	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
深圳市智信投资有限公司	2005-12	18,500.00	2005 年 09 月 01 日	18,500.00	保证担保	一年	否	是
平均创智软件园有限公司	2005-12	2,000.00	2005 年 09 月 01 日	2,000.00	保证担保	一年	否	是
报告期内审批的对外担保额度合计（A1）		0.00		报告期内对外担保实际发生额合计（A2）		0.00		
报告期末已审批的对外担保额度合计（A3）		0.00		报告期末实际对外担保余额合计（A4）		4,863.49		
公司对子公司的担保情况								
担保对象名称	担保额度相关公告披露日和编号	担保额度	实际发生日期（协议签署日）	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
报告期内审批对子公司担保额度合计（B1）		0.00		报告期内对子公司担保实际发生额合计（B2）		0.00		
报告期末已审批的对子公司担保额度合计（B3）		0.00		报告期末对子公司实际担保余额合计（B4）		0.00		
公司担保总额（即前两大项的合计）								
报告期内审批担保额度合计（A1+B1）		0.00		报告期内担保实际发生额合计（A2+B2）		0.00		
报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3）		0.00		报告期末实际担保余额合计（A4+B4）		4,863.49		
实际担保总额（即 A4+B4）占公司净资产的比例				208.94%				
其中：								
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）				0.00				
直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保金额（D）				4,863.49				
担保总额超过净资产 50%部分的金额（E）				4,000.00				
上述三项担保金额合计（C+D+E）				4,863.49				
未到期担保可能承担连带清偿责任说明				本公司无未到期担保事项				

6.3 非经营性关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
四川大地酒业发展有限公司	-263.70	149.90	0.00	0.00
合计	-263.70	149.90	0.00	0.00

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额-263.70 万元，余额 149.90 万元。

6.4 重大诉讼仲裁事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，未新增重大诉讼、仲裁事项。

2、报告期内，以前披露的重大诉讼、仲裁事项进展情况如下：

本公司、湖南创智集团有限公司共同起诉上海浦东发展银行长沙分行（以下简称“浦发银行”）、上海惠伟实业有限公司（以下简称“惠伟实业”）、香港维多利亚百货集团有限公司（以下简称“香港维多利亚”）及长沙维多利亚购物中心（以下简称“长沙维多利亚”），要求浦发银行、惠伟实业、香港维多利亚支付 1,648 万元及相关利息，长沙维多利亚以相关抵押房产承担担保责任。2009 年 9 月 8 日，该案已由湖南省长沙市中级人民法院移交望城县人民法院办理，目前尚在审理中。

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

本公司于 2010 年 8 月 17 日收到深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）的（2010）深中法民七重整字第 6 号《民事裁定书》，裁定书的主要内容如下：因本公司不能清偿申请人湖南创智信息系统有限公司享有的到期债权，且明显缺乏清偿能力，申请人信息系统公司以债权人身份提出的重整申请符合法律规定。依据《中华人民共和国企业破产法》第二条第二款、第七条第二款、第十条第一款的规定，裁定受理申请人湖南创智信息系统有限公司对被申请人创智信息科技股份有限公司的重整申请。本公司有信心通过破产重整解决公司目前存在的债务及持续经营能力问题，如重整成功本公司将摆脱困境，恢复持续经营能力。

6.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

6.5.2 持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

6.5.3 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

股东或关联人名称	占用时间	发生原因	期初余额 (2010 年 1 月 1 日) (万元)	报告期新 增占用金 额(万元)	报告期偿 还总金额 (万元)	期末余额 (2010 年 6 月 30 日)(万 元)	预计偿还方式	预计偿还 金额(万 元)	预计偿还时 间(月份)
四川大地酒业 发展有限公司 四川大地酒业	2010-06	资金往来	413.59	0.00	263.69	149.90	现金清偿	149.90	2010 年 10 月

发展有限公司									
当年新增大股东及其附属企业非经营性资金占用情况的原因、责任人追究及董事会拟定采取措施的情况说明			为保证公司资金安全及重组的正常费用，本公司借用关联方的银行账户，该款项专款专用，本公司定期核对帐务，并可随时调动资金，严格控制该关联方及大股东完全不得使用。该关联方并未形成实质占用。						
未能按计划清偿非经营性资金占用的原因、责任追究情况及董事会拟定采取的措施说明			本公司无正常银行账户可用						

6.5.4 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	公司原非流通股股东	公司原非流通股股东在股权分置改革过程中作出以下承诺：非流通股股东承诺所持公司非流通股股票自获得上市流通权之日起，在十二个月内不上市交易或者转让。前项承诺期满后，持股比例 5% 以上的非流通股股东通过证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。	履行
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	不适用
重大资产重组时所作承诺	无	无	不适用
发行时所作承诺	无	无	不适用
其他承诺（含追加承诺）	大股东	2008 年 3 月 31 日，本公司、湖南创智集团有限公司和大地集团就湖南创智集团有限公司对本公司欠款达成协议，大地集团为湖南创智集团有限公司的欠款承担连带保证责任，并在本公司重组过程中一并解决。同时大地集团还承诺支持本公司的重整工作，在本公司重整程序中提供资金支持。同时在重整程序中或重整程序后，向本公司注入核心优质资产，提高公司的盈利。	重组和重整过程中履行

6.5.5 董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案

□ 适用 √ 不适用

6.5.6 其他综合收益细目

单位：元

项目	本期发生额	上年同期发生额
1. 可供出售金融资产产生的利得（损失）金额		
减：可供出售金融资产产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
2. 按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额		
减：按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
3. 现金流量套期工具产生的利得（或损失）金额		
减：现金流量套期工具产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
转为被套期项目初始确认金额的调整额		
小计		
4. 外币财务报表折算差额		
减：处置境外经营当期转入损益的净额		
小计		
5. 其他		
减：由其他计入其他综合收益产生的所得税影响		
前期其他计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		0.00
合计	0.00	0.00

6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	☒ 未经审计 ☐ 审计
------	--

7.2 财务报表

7.2.1 资产负债表

编制单位：创智信息科技股份有限公司
元

2010 年 06 月 30 日

单位：

项目	期末余额	年初余额
----	------	------

	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	38,211.97	37,626.85	68,962.44	68,377.32
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	3,073.40	3,073.40	3,073.40	3,073.40
预付款项				
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利	945,425.00	945,425.00	945,425.00	945,425.00
其他应收款	73,608,968.75	72,342,318.95	75,278,906.77	74,012,256.97
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	74,595,679.12	73,328,444.20	76,296,367.61	75,029,132.69
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	13,900,575.39	23,700,575.39	13,014,025.93	22,814,025.93
投资性房地产				
固定资产	164,732.32	164,732.32	206,232.82	206,232.82
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	14,065,307.71	23,865,307.71	13,220,258.75	23,020,258.75
资产总计	88,660,986.83	97,193,751.91	89,516,626.36	98,049,391.44
流动负债：				
短期借款				

向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	1,185,143.79	1,000.00	1,185,143.79	1,000.00
预收款项	1,164,701.92		1,164,701.92	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,864,235.04	1,864,235.04	2,091,071.56	2,091,071.56
应交税费	1,936,384.11	1,493,394.83	1,938,961.47	1,495,972.19
应付利息				
应付股利	2,137,150.00	2,137,150.00	2,137,150.00	2,137,150.00
其他应付款	8,461,662.05	16,258,561.61	8,453,419.82	16,250,319.38
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	16,749,276.91	21,754,341.48	16,970,448.56	21,975,513.13
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	48,634,887.47	48,634,887.47	48,634,887.47	48,634,887.47
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	48,634,887.47	48,634,887.47	48,634,887.47	48,634,887.47
负债合计	65,384,164.38	70,389,228.95	65,605,336.03	70,610,400.60
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	378,614,200.00	378,614,200.00	378,614,200.00	378,614,200.00
资本公积	369,563,432.05	369,563,432.05	369,563,432.05	369,563,432.05
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	35,202,469.47	35,202,469.47	35,202,469.47	35,202,469.47
一般风险准备				
未分配利润	-760,103,279.07	-756,575,578.56	-759,468,811.19	-755,941,110.68
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	23,276,822.45	26,804,522.96	23,911,290.33	27,438,990.84
少数股东权益				
所有者权益合计	23,276,822.45	26,804,522.96	23,911,290.33	27,438,990.84

负债和所有者权益总计	88,660,986.83	97,193,751.91	89,516,626.36	98,049,391.44
------------	---------------	---------------	---------------	---------------

7.2.2 利润表

编制单位：创智信息科技股份有限公司

2010 年 1-6 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00	0.00	0.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	1,516,017.34	1,516,017.34	1,570,548.29	1,570,548.29
其中：营业成本	0.00		0.00	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	1,511,293.37	1,511,293.37	1,569,351.88	1,569,351.88
财务费用	4,723.97	4,723.97	1,196.41	1,196.41
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	886,549.46	886,549.46	1,163,619.36	1,163,619.36
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-629,467.88	-629,467.88	-406,928.93	-406,928.93
加：营业外收入				
减：营业外支出	5,000.00	5,000.00	1,000.00	1,000.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-634,467.88	-634,467.88	-407,928.93	-407,928.93
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-634,467.88	-634,467.88	-407,928.93	-407,928.93

归属于母公司所有者的净利润	-634,467.88	-634,467.88	-407,928.93	-407,928.93
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0017	-0.0017	-0.0010	-0.0010
（二）稀释每股收益	-0.0017	-0.0017	-0.0010	-0.0010
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-634,467.88	-634,467.88	-407,928.93	-407,928.93
归属于母公司所有者的综合收益总额	-634,467.88	-634,467.88	-407,928.93	-407,928.93
归属于少数股东的综合收益总额				

7.2.3 现金流量表

编制单位：创智信息科技股份有限公司

2010 年 1-6 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金				
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	2,878,016.28	2,878,016.28	2,020,008.49	2,020,008.49
经营活动现金流入小计	2,878,016.28	2,878,016.28	2,020,008.49	2,020,008.49
购买商品、接受劳务支付的现金				
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项				

的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	622,193.51	622,193.51	597,142.08	597,142.08
支付的各项税费	40,273.76	40,273.76	22,437.61	22,437.61
支付其他与经营活动有关的现金	2,246,299.48	2,246,299.48	1,440,475.58	1,440,475.58
经营活动现金流出小计	2,908,766.75	2,908,766.75	2,060,055.27	2,060,055.27
经营活动产生的现金流量净额	-30,750.47	-30,750.47	-40,046.78	-40,046.78
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计				
投资活动产生的现金流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股				

东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-30,750.47	-30,750.47	-40,046.78	-40,046.78
加：期初现金及现金等价物余额	68,962.44	68,377.32	127,457.90	111,011.88
六、期末现金及现金等价物余额	38,211.97	37,626.85	87,411.12	70,965.10

7.2.4 合并所有者权益变动表

编制单位：创智信息科技股份有限公司

2010 半年度

单位：元

项目	本期金额										上年金额									
	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他			实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47		-759,468,811.19			23,911,290.33	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47		-781,150,445.05		183,737.87	2,413,394.34
加：会计政策变更																				
前期差错更正																	21,275,933.85			21,275,933.85
其他																				
二、本年年初余额	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47		-759,468,811.19			23,911,290.33	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47		-759,874,511.20		183,737.87	23,689,328.19
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）							-634,467.88			-634,467.88							405,700.01		-183,737.87	221,962.14
（一）净利润							-634,467.88			-634,467.88							405,700.01		-183,737.87	221,962.14
（二）其他综合收益																				
上述（一）和（二）小计							-634,467.88			-634,467.88							405,700.01		-183,737.87	221,962.14

							7.88			7.88							0.01		7.87	2.14
(三) 所有者投入和减少资本																				
1. 所有者投入资本																				
2. 股份支付计入所有者权益的金额																				
3. 其他																				
(四) 利润分配																				
1. 提取盈余公积																				
2. 提取一般风险准备																				
3. 对所有者（或股东）的分配																				
4. 其他																				
(五) 所有者权益内部结转																				
1. 资本公积转增资本（或股本）																				
2. 盈余公积转增资本（或股本）																				
3. 盈余公积弥补亏损																				
4. 其他																				
(六) 专项储备																				
1. 本期提取																				

2. 本期使用																			
四、本期期末余额	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47		-760,103,279.07		23,276,822.45	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47		-759,468,811.19			23,911,290.33

7.2.5 母公司所有者权益变动表

编制单位：创智信息科技股份有限公司

2010 半年度

单位：元

项目	本期金额								上年金额							
	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47		-755,941,110.68	27,438,990.84	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47		-770,680,599.67	12,699,501.85
加：会计政策变更																
前期差错更正															21,275,933.85	21,275,933.85
其他																
二、本年年初余额	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47		-755,941,110.68	27,438,990.84	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47		-749,404,665.82	33,975,435.70
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）							-634,467.88	-634,467.88							-6,536,444.86	-6,536,444.86
（一）净利润							-634,467.88	-634,467.88							-6,536,444.86	-6,536,444.86
（二）其他综合收益																

上述（一）和（二）小计							-634,467.88	-634,467.88							-6,536,444.86	-6,536,444.86
（三）所有者投入和减少资本																
1. 所有者投入资本																
2. 股份支付计入所有者权益的金额																
3. 其他																
（四）利润分配																
1. 提取盈余公积																
2. 提取一般风险准备																
3. 对所有者（或股东）的分配																
4. 其他																
（五）所有者权益内部结转																
1. 资本公积转增资本（或股本）																
2. 盈余公积转增资本（或股本）																
3. 盈余公积弥补亏损																
4. 其他																
（六）专项储备																

1. 本期提取																
2. 本期使用																
四、本期期末余额	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47		-756,575,578.56	26,804,522.96	378,614,243.71	369,563,388.34			35,202,469.47		-755,941,110.68	27,438,990.84

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

☐ 适用 ☒ 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

☐ 适用 ☒ 不适用

7.3.3 如果被出具非标准审计报告，列示涉及事项的有关附注

☐ 适用 ☒ 不适用